
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 25ης Ιουνίου 2008

για τροποποίηση της απόφασης 2004/706/ΕΚ σχετικά με τον κατάλογο των μελών του Ευρωπαϊκού
φόρουμ Εταιρικής Διακυβέρνησης

(2008/598/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Ευρωπαϊκό φόρουμ Εταιρικής Διακυβέρνησης, του
οποίου η δημιουργία συγκαταλέγεται στις ενέργειες που
εξαγγέλθηκαν με το σχέδιο δράσης της Επιτροπής για τον
εκσυγχρονισμό του εταιρικού δικαίου και την ενίσχυση της
εταιρικής διακυβέρνησης στην Ευρωπαϊκή Ένωση (1), το
οποίο εγκρίθηκε το Μάιο του 2003, δημιουργήθηκε με
την απόφαση 2004/706/ΕΚ της Επιτροπής (2).

(2) Το Ευρωπαϊκό φόρουμ Εταιρικής Διακυβέρνησης έχει σκοπό
να διευκολύνει τον εντοπισμό και την ανταλλαγή των βέλτι
στων πρακτικών που εφαρμόζονται στα κράτη μέλη κατά
τρόπο ώστε να διασφαλίζει ένα υψηλό επίπεδο εταιρικής
διακυβέρνησης σε ολόκληρη την Ευρωπαϊκή Ένωση και να
ενεργεί ως όργανο προβληματισμού και διαλόγου, παρέχο
ντας συμβουλές στην Επιτροπή στον τομέα της εταιρικής
διακυβέρνησης.

(3) Στα τρία χρόνια ύπαρξής του, το Ευρωπαϊκό φόρουμ Εται
ρικής Διακυβέρνησης έχει συμβάλει σημαντικά στο διάλογο
για την εταιρική διακυβέρνηση στην Ευρωπαϊκή Ένωση και
έχει προσφέρει στην Επιτροπή πολλά στοιχεία για το έργο
της σε αυτόν τον τομέα.

(4) Η τριετής θητεία των εν ενεργεία μελών του έληξε στις
17 Οκτωβρίου 2007. Βάσει του άρθρου 4 της απόφασης
2004/706/ΕΚ, τα μέλη του φόρουμ παραμένουν εν υπηρε
σία έως την έκδοση απόφασης για την αντικατάστασή τους ή
την ανανέωση της θητείας τους.

(5) Ο κατάλογος των μελών που περιλαμβάνεται στο παράρτημα
της απόφασης 2004/706/ΕΚ θα πρέπει, συνεπώς, να αντι
κατασταθεί από νέο κατάλογο μελών για την επόμενη τριετή
θητεία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Ο κατάλογος των μελών που περιλαμβάνεται στο παράρτημα της
απόφασης 2004/706/ΕΚ αντικαθίσταται από τον κατάλογο που
περιλαμβάνεται στο παράρτημα της παρούσας.

Βρυξέλλες, 25 Ιουνίου 2008.

Για την Επιτροπή

Charlie McCREEVY

Μέλος της Επιτροπής

ELL 193/12 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.7.2008

(1) COM(2003) 284 τελικό.
(2) ΕΕ L 321 της 22.10.2004, σ. 53.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

— Bistra Boeva,

— Antonio Borges,

— Niklas Bruun,

— Bertrand Collomb,

— David Devlin,

— José María Garrido García,

— Peter Montagnon,

— Klaus-Peter Müller,

— Colette Neuville,

— Roland Oetker,

— Rolf Skog,

— Marek Sowa,

— Trelawny Williams,

— Jaap Winter,

— Eddy Wymeersch.

EL22.7.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 193/13


